
PORTARIA Nº 235/CBMSC/2018, de 14 de junho de 2018.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR,  da  função  de  Comandante  do  Batalhão  de
Comandos e Serviço (BCSv/QCG), com sede em Florianópolis-SC,
MARLEY TÂNIS CARDOSO, Ten Cel BM, Matricula 925319-
0, com efeitos a contar de 11 de junho de 2018.
EXONERAR,  da  função  de  Comandante  da  2ª  Companhia  do
Centro  de  Ensino  Bombeiro  Militar  (2ª/CEBM),  com  sede  em
Florianópolis-SC, ILTON SCHPIL, Cap BM, Matricula 926394-
2, com efeitos a contar de 13 de junho de 2018.
NOMEAR,   para  exercer  a  função  de  Comandante  Interino  2ª
Companhia do Centro de Ensino Bombeiro Militar (2ª/CEBM), com
sede em Florianópolis-SC,  MARCELO DELLA GIUSTINA DA
SILVA, 1º Ten BM, Matricula 928108-8, com efeitos a contar de
13 de junho de 2018.
Cel BM JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC


